E X E C U T I V O

51
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 25 de Setembro de 2025.

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: REALMAR DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 03.845.717/0046-24
IE: 083.784.63-2
Valor do crédito presumido: R$ 75.000,00
(SETENTA E CINCO MIL REAIS)- Depósito feito em
09/09/2025
Beneficiário: ESCOLA DE ESPORTE SOCIAL SERRA 3
Projeto: PROJETO BOCA JUNIORS FC

Vitória, 24 de Setembro de 2025.
Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1639202

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE
LTDA
CNPJ:  05.912.018/0004-26
IE: 084.138.07-6
Valor do crédito presumido: R$ 163.204,51
(CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E
QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS) -
Depósito feito em 17/09/2025
Beneficiário: ASSOCIAÇÃO UNICAPIXABA DE
INTEGRAÇÃO SOCIAL, ESPORTIVA E CULTURAL
Projeto: UNICAPIXABA FUTEBOL 7 - 2025

Vitória, 24 de Setembro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: SEMEAR DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ:  10.269.296/0001-02
IE: 082.563.70-5
Valor do crédito presumido: R$ 48.616,69
(QUARENTA E OITO MIL SEISCENTOS E DEZESSEIS
REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS) -
Depósito feito em 19/09/2025
Beneficiário: ASSOCIAÇÃO UNICAPIXABA DE
INTEGRAÇÃO SOCIAL, ESPORTIVA E CULTURAL
Projeto: UNICAPIXABA FUTEBOL 7 - 2025

Vitória, 24 de Setembro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1639465

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: TERABYTE ATACADO E VAREJO DE
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ:  07.993.973/0005-41
IE: 083.983.20-1
Valor do crédito presumido: R$ 109.665,94
(CENTO E NOVE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E
CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) -
Depósito feito em 17/09/2025
Beneficiário: ASSOCIAÇÃO UNICAPIXABA DE
INTEGRAÇÃO SOCIAL, ESPORTIVA E CULTURAL
Projeto: UNICAPIXABA FUTEBOL 7 - 2025

Vitória, 24 de Setembro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1639474

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 122/2025

Processo: EDOCS 2025-B70VH
Registro SIGEFES: 250491
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO DE
REMO DO ESPIRITO SANTO - FEARES
CNPJ: 27.742.303/0001-36
Objeto: Apoio financeiro para a aquisição de material
esportivo.
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 02/12/2025
Dotação Orçamentária: 10.39.101.
27.812.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Neuzane de Souza - Nº Funcional:
3953718
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 24 de setembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1639286

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 117/2025

Processo: EDOCS 2025-69HBL
Registro SIGEFES: 250473
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: AGENCIA
ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS
ASSISTENCIAIS SUDESTE BRASILEIRA
CNPJ: 16.524.054/0007-81
Objeto: Apoio financeiro para a realização do projeto
“Gol da Esperança 2024/2025”.
Valor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 24 de Setembro de 2025 às 21:19:28
Código de Autenticação: bbb8e5d7

MARJORY.ZAGOTO
Realce

52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 25 de Setembro de 2025.

Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 01/10/2026
Dotação Orçamentária:
10.39.101.27.811.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Cássio Felipe Fassarella Guedes - Nº
Funcional: 2433940

Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 24 de setembro de 2025.
José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1639361

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 24 de Setembro de 2025 às 21:19:28
Código de Autenticação: bbb8e5d7

MARJORY.ZAGOTO
Realce